
  

 Stránka 1 z 2 

 

 
ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
 

Název zadavatele:  Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:    Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk 
IČO:    28762886 
DIČ:   CZ28762886 
Zastoupený:  Mgr. Nelou Kvačkovou, jednatelkou 
(dále jen „zadavatel“) 

 
Název dynamického nákupního systému: Dynamický nákupní systém na poskytování 

stavebně montážních prací a prací při dokončování staveb pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

(ev. č. DNS 03/2021) 

 
 

Název veřejné zakázky: 

DNS03-17 Modernizace prostor ambulancí (plicní oddělení) v budově č. p. 319 v areálu 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

 

 

Zadavatel analogicky v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) a v souladu s čl. 12 výzvy 

k podání žádosti o účast ve výše nadepsaném dynamickém nákupním systému a v souladu s čl. 

12.6. výzvy k podání nabídky do výše nadepsané veřejné zakázky  

 

rozhodl o zrušení 

 

výše uvedené veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS na poskytování stavebně 

montážních prací a prací při dokončování staveb pro Nemocnici Nymburk s.r.o. dle ust. § 141 

a souv. zákona a uveřejněné v elektronickém nástroji E-ZAK pod systémovým číslem 

P23V00000202 a současně oznamuje, že výše uvedenou veřejnou zakázku ruší.  

 

Odůvodnění:  

 

Dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona platí, že „[z]adavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 

je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení.“ Dle odborné literatury k citovanému 

ustanovení citované ustanovení „reflektuje důvod této úpravy, kterým je absence možnosti 

porovnání více nabídek splňující zadávací podmínky. Zadavatel tak nemusí mít jistotu, že 



  

 Stránka 2 z 2 

 

nabízené plnění je skutečně ekonomicky výhodné1“. Vzhledem ke skutečnosti, že úprava 

dynamického nákupního systému v zákoně neobsahuje speciální úpravu pro zrušení veřejné 

zakázky, je nutné, a s ohledem na popsaný účel citovaného ustanovení rovněž žádoucí, 

aplikovat pro zrušení nad rámec důvodů uvedených ve výzvě k podání nabídky rovněž důvody 

v zákoně uvedené. Zadavatel tak může zadávací řízení zadávané v DNS zrušit z důvodů 

uvedených ve výzvě k podání nabídek nebo ze zákonného důvodu.  

 

Dle čl. 12 výzvy k podání žádosti o účast ve výše nadepsaném dynamickém nákupním systému 

zadavatel výslovně stanovil, že „[z]adavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu ani závaznou 

objednávku s žádným účastníkem a odmítnout všechny nabídky předložené ve veřejné zakázce 

zadávané v rámci dynamického nákupního systému, a to ve formě zrušení této zakázky, a to i 

bez udání důvodu“. Ustanovení s totožným obsahem pak zadavatel vymezil rovněž v čl. 12. 6. 

výzvy k podání nabídky do výše nadepsané veřejné zakázky, dle které „Zadavatel si vyhrazuje 

právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a odmítnout všechny předložené nabídky, a to 

ve formě zrušení této zakázky, a to i bez udání důvodu.“ 

 

Mj. s ohledem na skutečnost, že zadavatel obdržel pouze jedinou nabídku a nemůže tak ověřit 

její ekonomickou výhodnost a současně s ohledem na skutečnost, že si zadavatel v zadávací 

dokumentaci vyhradil právo veřejnou zakázku zrušit, tímto zadavatel rozhodl o zrušení veřejné 

zakázky v souladu se zadávací dokumentací a ustanovením § 127 odst. 2 písm. h) zákona. 

 

  

V Nymburce, dne 15. 11. 2023 
 
 
 
 
 
............................................................................. 
Mgr. Nela Kvačková 
jednatelka 
 
 
 
 

 
1 ŠEBESTA, Milan, NOVOTNÝ, Petr, MACHUREK, Tomáš, DVOŘÁK, David a kol. § 127 [Důvody zrušení 

zadávacího řízení]. In: ŠEBESTA, Milan, NOVOTNÝ, Petr, MACHUREK, Tomáš, DVOŘÁK, David a kol. 

Zákon o zadávání veřejných zakázek. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2022, s. 967. 


		2023-11-15T07:54:27+0100
	Mgr. Nela Kvačková




